Papinian, in his Single Book "Of Adulteries":

If a man married his sister's daughter in error, and put an end to the union before he had been denounced by the informer, can a charge, I ask, be still brought against him. He answered: Where a man separates in good faith from his sister's daughter, the penalty is obviously remitted; because if one, on discovery of his error breaks off the union, it is presumed that had he known that he stood within the [forbidden] degree of relationship, he would not have contracted such a marriage.

The same is said against those who have entered into incestuous marriages. All guilty of incest were moreover cursed by the Law, when it was promulgated by Divine Authority to a people as yet uncultivated, and was then confirmed by a covenant into which they entered. And certainly all those upon whom a curse was pronounced, and whom Divine and human judgment with one voice condemned, received punishment. Thus saith the Divine Law:

Cursed, saith (God), Moses declared, be he who lieth with his father's wife; and all the people saith, "So be it, so be it."

Cursed be he who lieth with his sister, either on his father's or mother's side; and all the people saith, "So be it, so be it."

Cursed be he who lieth with his daughter-in-law; and all the people saith, "So be it, so be it."

MOSAICARUM ET ROMANARUM

concubuerit cum sorore sua de patre aut de matre: et dicit omnis
 3 populus: fiat, fiat. maledictus, qui concubuerit cum nuru sua: et
 4 dicit omnis populus: fiat, fiat. Maledictus, qui concuberit cum
 5 socru sua: et dicit omnis populus: fiat, fiat. maledictus, qui
 concubuerit cum sorore patris sui: et dicit omnis populus: fiat,
 6 fiat. maledictus, qui concubuerit cum sorore matris suae: et
 7 dicit omnis populus: fiat, fiat. maledictus, qui concubuerit cum
 8 sorore uxoris suae: et dicit omnis populus, fiat, fiat. maledictus,
 9 qui dormierit cum uxore fratris sui: et dicit omnis populus: fiat,
 fiat. maledictus, qui dormierit cum omni pecore: et dicit omnis 10
 populus: fiat, fiat.

(TITVLVS VII.)

DE FVRIBVS ET DE POENA EORVM.

VII. 1. 1 Quod si duodecim tabularum nocturnum furem [quoquo modo,
 diurnum] autem si se audeat telo defendere, interfici iubent,
 scitote, iuris consulti, quia Moyses prius hoc statuit, sicut
 lectio manifestat. Moyses dicit:

Si perfodiens nocte parietem inuentus fuerit fur et percuesserit
 eum alias et mortuus fuerit hic, non est homicida is qui per-
 2 cußerit eum. si autem sol ortus fuerit super eum, reus est mortis 20
 percussor: et ipse morietur.